
Besluit beperkingen aan de openbaarheid van informatie in het archief van 

de Gemeentepolitie 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Groningen, 

  

  

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a en c van de Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en 

het advies van de gemeentearchivaris d.d. 7 mei 2025, met kenmerk 2025.293. 

  

Besluit: 

Tot het stellen van beperkingen aan de openbaarheid van informatie in het archief van de Gemeente- 

politie, zoals omschreven in artikel 1. 

Artikel 1 
Voor de hieronder genoemde inventarisnummers wordt de openbaarheid beperkt op grond van de 

eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer. Deze inventarisnummers bevatten allemaal informatie 

die raakt aan de persoonlijke levenssfeer van de betrokkenen. 

De inventarisnummers voorzien van een asterisk worden beperkt op grond van een onevenredige be- 

nadeling van een ander belang dan genoemd in artikel 15, lid 1 onder a of onder b van de Archiefwet 

1995. Deze inventarisnummers bevatten gevoelige informatie, die een risico op kunnen leveren voor 

de taakuitvoering of veiligheid. 

  

Beperkt openbaar 

tot 1 januari 

Datering Omschrijving Inventaris-num- 

mer 

2036 1986 Overleg gemeentepolitie met de Van Mesdag- 

kliniek 

13 

2057 1981 Verslagen van het Driehoeksoverleg 15.1 

(Politie-justitie-burgemeester 

2058 1982 Verslagen van het Driehoeksoverleg 15.2 

(Politie-justitie-burgemeester) 

2059 1983 Verslagen van het Driehoeksoverleg 15.3 

(Politie-justitie-burgemeester) 

2059 1983 Verslagen van het Driehoeksoverleg 15.4 

(Politie-justitie-burgemeester) 

2060 1984 Verslagen van het Driehoeksoverleg 15.5 

(Politie-justitie-burgemeester) 

2061 1985 Verslagen van het Driehoeksoverleg 15.6 

(Politie-justitie-burgemeester) 

2062 1986 Verslagen van het Driehoeksoverleg 15.7 

(Politie-justitie-burgemeester) 

2063 1987 Verslagen van het Driehoeksoverleg 15.8 

(Politie-justitie-burgemeester) 

2063 1987 Verslagen van het Driehoeksoverleg 15.9 

(Politie-justitie-burgemeester) 

2065 1989 Verslagen van het Driehoeksoverleg 15.11 

(Politie-justitie-burgemeester) 

2066 1990 Verslagen van het Driehoeksoverleg 15.12 

(Politie-justitie-burgemeester) 

2067 1991 Verslagen van het Driehoeksoverleg 15.13 

(Politie-justitie-burgemeester) 

2068 1992 Verslagen van het Driehoeksoverleg 15.14 

(Politie-justitie-burgemeester) 

2063 1986-1987 Schadegeval ten gevolge van een schotwond 22 

2039 1973-1988 Beveiliging hoofdbureau van Politie 31* 

2036 1976-1985 Organisatie. Observatie- en vervolgploeg 105* 

Nr. 382955 

GEMEENTEBLAD 4 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2025 nr. 382955 4 september 2025 1 



2042 1974-1991 Organisatie. Criminele inlichtingendienst 106* 

2035 1969-1989 Personeelsdossiers ex-korpschefs 136.1 

2031 1961-1973 Personeelsdossiers ex-korpschefs 136.2 

2045 1987-1996 Personeelsdossiers ex-korpschefs 136.3 

2063 1970-1987 Bezetten en kraken van panden 175.1 

2067 1988-1991 Bezetten en kraken van panden 175.2 

2059 1982-1983 Moordzaak Isidoro Pistis 179 

2059 1982-1983 Moordzaak Digna van der Roest 180 

2060 1984 Moordzaak Annet van Akkeren 181 

2061 1985 Moordzaak Lieuwe de Jong 182 

2060 1984 Gijzeling adjunct-directrice Veenhuizen 185 

2069 1950-1993 Vuurwapenhandel te Groningen 190 

2026 1949-1951 Uitwijzen van personen uit grensgebieden. 218 

Correspondentie 

2026 1945-1951 Personeelsdossiers van vreemdelingen die zich 

kort na de oorlog in Nederland vestigden 

220.1 tot en met 

220.48 

2055 1979 Verduistering bij spaarbank “Eigen “Haard 225 

2053 1976-1977 Oplichtingszaak motorjacht: Lola” 226 

2062 1986 Onderzoek naar aanneming van steekpenningen 

door een inwoner van Eelde 

227 

2033 1976-1982 Beveiliging gaslocaties. Diverse corresponden- 

tie 

230 

2051 1975 Overval op Bondsspaarbank Paterswoldseweg 231 

2059 1983 Overval op ANB-bank Verlengde Hereweg 232 

2055 1979 Overval op ABN-bank Lewenborg 233 

2063 1987 Overval op ABN-bank Lewenborg 234 

2061 1985 Overval op PTT-kantoor Achterweg 235 

2053 1977 Overval op PTT-kantoor Floresstraat 236 

2056 1980 Overval op PTT-kantoor Linnaeusplein 237 

2057 1981 Overval op PTT-kantoor Overwinningsplein 238 

2055 1979 Overval op Stadhuis, grote Markt (zgn. paspoor- 

troof) 

239 

2054 1978 Overval op geldtransport Van Gend & Loos 240 

2043 1984-1992 Stichting “De vliegende Hollander” 246* 

2065 1984-1989 Sluiting van diverse panden in verband met 

handel in verdovende middelen 

249.1 

2069 1990-1993 Sluiting van diverse plannen in verband met 

handel in verdovende middelen 

249.2 

2067 1990-1991 Bescherming militaire transporten tijdens de 

Golf-crisis 

258 

2047 1971 Opstand in huis van Bewaring Groningen 288 

2050 1974 Opstand in Huis van Bewaring Groningen 289 

75 na sluiten dos- 

sier, respectieve- 

1975-1987 Processen-verbaal van misdrijf 294.1 tot en met 

294.200 

lijk 2051 tot en 

met 2063 

75 na sluiten dos- 

sier, respectieve- 

1978-1993 Dagrapporten 295.1 tot en met 

295.394 

lijk 2054 tot en 

met 2069 

2068 1969-1992 Wapengebruik door personeel 297 

2066 1986-1990 Klachten 303 

2049 1968-1973 “Pornografische kunst” 313 

Gemeenteblad 2025 nr. 382955 4 september 2025 2 



2034 1975-1983 Chemische fabriek Aagrunol 319 

2067 1979-1991 Vroeghulp aan minderjarigen 320 

Artikel 2 
Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 

artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 

de gemeentearchivaris van de gemeente Groningen. 

Deze toestemming wordt verleend volgens de bij het Regionaal Historisch Centrum ‘Groninger Archieven’ 

geldende procedure voor het gebruik van beperkt openbare archieven. 

Alleen schriftelijke verzoeken tot raadpleging worden in behandeling genomen. De gemeentearchivaris 

van de gemeente Groningen kan aan zijn toestemming voorwaarden verbinden. 

Artikel 3 
Het vervaardigen van reproducties van documenten onder de inventarisnummers genoemd in artikel 

1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijk toestemming van de ge- 

meentearchivaris van de gemeente Groningen, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden. 

Artikel 4 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van publicatie in het elektronische 

Gemeenteblad op www.overheid.nl. 

Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de verklaring van overbrenging van het archief van de Gemeen- 

tepolitie, 1939-1994 aan het RHC Groninger Archieven. 

Groningen, 

Burgemeester en wethouders gemeente Groningen d.d. 26 augustus 2025 

De burgemeester 

Roelien Kamminga 

De secretaris 

Sander Gerritsen 

  

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 

wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij de afdeling Juridische Zaken. 

  

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met 

ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad waarin het besluit is geplaatst. 

Gemeenteblad 2025 nr. 382955 4 september 2025 3 

https://www.overheid.nl/

